
EDITAL CPAR/UFMS Nº 40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024.

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Diretora do Câmpus de
Paranaíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na RESOLUÇÃO/COUN Nº 124,
DE 31 DE AGOSTO DE 2021, a Instrução Normativa Proaes nº 27, de 21 de setembro de 2023 e o  EDITAL
PROAES/UFMS Nº 7, DE 1º DE MARÇO DE 2024, torna publico o resultado preliminar referente ao Edital
PROAES/UFMS nº 141, de 28 de outubro de 2024.

 

 

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 

1.1 Auxílio alimentação

 

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADA 202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE 22
2 CLASSIFICADA 202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 22
3 CLASSIFICADA 202409040117 IASMIM VITORIA DOS SANTOS ALMEIDA 22
4 CLASSIFICADA 202209010222 JULIANA PAULA DA SILVA 22
5 CLASSIFICADA 202309070375 BRUNA CRISTINA FERREIRA COSTA 22
6 CLASSIFICADA 202309070162 CRISLAINE DA SILVA FERNANDES 22
7 CLASSIFICADA 202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 22
8 CLASSIFICADO 202409030480 VINICIUS DE SOUZA LOPES 22
9 CLASSIFICADA 202209030444 NAELY ESCABORA DE SOUZA 22

10 CLASSIFICADA 202409030170 NADYA OLIVEIRA DINIZ 22
11 CLASSIFICADA 202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS SILVA 22
12 CLASSIFICADA 202309030519 MARIA CLARA DA SILVA GARCIA 22
13 CLASSIFICADA 202409030391 ISADORA OPENHEIMER DOS SANTOS 22
14 CLASSIFICADA 202409030456 ADRIENE MAYARA ARAUJO DA COSTA 22
15 CLASSIFICADA 202309030047 KAREN LETICIA DE RESENDE BATISTA 17
16 CLASSIFICADO 202309070030 ARTHUR GONÇALVES MARTINS 17
17 CLASSIFICADA 202409070105 GABRIELLE LEAL FAGUNDES SOARES 17
18 CLASSIFICADA 202309010267 MARIANA FREITAS DIAS 17
19 CLASSIFICADA 202209010184 BRENDA DUTRA PEREIRA 17
20 CLASSIFICADA 202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 17

 

1.2. Auxílio Creche

 

NÃO HOUVE INSCRITOS

 

1.3. Auxílio Moradia
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# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADA 202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE 22
2 CLASSIFICADA 202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA 22
3 CLASSIFICADA 202309030330 MARIA EDUARDA BELCHIOR FERNANDES VENANCIO 22
4 CLASSIFICADA 202309070375 BRUNA CRISTINA FERREIRA COSTA 22
5 CLASSIFICADA 202209030193 MARIANA DE MOURA MARTINI 22
6 CLASSIFICADA 202309070014 AMANDA SOUZA CARDOSO 22
7 CLASSIFICADA 202209030444 NAELY ESCABORA DE SOUZA 22
8 CLASSIFICADA 202409030391 ISADORA OPENHEIMER DOS SANTOS 22
9 CLASSIFICADA 202309030047 KAREN LETICIA DE RESENDE BATISTA 17

10 CLASSIFICADA 202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 17
11 CLASSIFICADO 202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA 17
12 CLASSIFICADA 202309070200 MARIA EDUARDA LIMA MARTINS 17
13 CLASSIFICADA 202209030126 FERNANDA DE OLIVEIRA MENEZES 17
14 CLASSIFICADA 202309030055 ISABELLA LOPES DE SIMONE 12
15 CLASSIFICADA 202309030012 BEATRIZ YURIKA GOMI 12
16 CLASSIFICADA 202209030339 VIVIAN SENADOR QUEIROZ 12

 

1.4. Auxílio Permanência

 

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADA 202209030410 MARINA ALVES GOMES E OLIVEIRA 22
2 CLASSIFICADA 202409030421 RAFAELA DE LIMA ALIXANDRE 22
3 CLASSIFICADA 202409040117 IASMIM VITORIA DOS SANTOS ALMEIDA 22
4 CLASSIFICADA 202209010222 JULIANA PAULA DA SILVA 22
5 CLASSIFICADA 202309030330 MARIA EDUARDA BELCHIOR FERNANDES VENANCIO 22
6 CLASSIFICADA 202409070253 MARIA EDUARDA MACHADO AMARO 22
7 CLASSIFICADA 202309070162 CRISLAINE DA SILVA FERNANDES 22
8 CLASSIFICADA 202209030193 MARIANA DE MOURA MARTINI 22
9 CLASSIFICADA 202309070014 AMANDA SOUZA CARDOSO 22

10 CLASSIFICADO 202409030480 VINICIUS DE SOUZA LOPES 22
11 CLASSIFICADA 202209030444 NAELY ESCABORA DE SOUZA 22
12 CLASSIFICADA 202409030170 NADYA OLIVEIRA DINIZ 22
13 CLASSIFICADA 202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS SILVA 22
14 CLASSIFICADA 202309030519 MARIA CLARA DA SILVA GARCIA 22
15 CLASSIFICADA 202409030391 ISADORA OPENHEIMER DOS SANTOS 22
16 CLASSIFICADA 202309030047 KAREN LETICIA DE RESENDE BATISTA 17
17 CLASSIFICADA 202309070022 EMILLY CARVALHO DE FREITAS 17
18 CLASSIFICADO 202309070030 ARTHUR GONÇALVES MARTINS 17
19 CLASSIFICADA 202409070105 GABRIELLE LEAL FAGUNDES SOARES 17
20 CLASSIFICADA 202309010267 MARIANA FREITAS DIAS 17
21 CLASSIFICADA 202209010184 BRENDA DUTRA PEREIRA 17
22 CLASSIFICADA 202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE 17
23 CLASSIFICADA 202409070296 ALCIONE SILVA DE OLIVEIRA FARIA 17
24 CLASSIFICADO 202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA 17
25 CLASSIFICADA 202409070288 JAMILY DE FREITAS DA SILVEIRA 17
26 CLASSIFICADA 202309030489 EVELLIN DE SOUZA MAIA 17
27 CLASSIFICADO 202209030150 HANIEL SANTOS MARQUES TEIXEIRA 17
28 CLASSIFICADA 202209030126 FERNANDA DE OLIVEIRA MENEZES 12
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29 CLASSIFICADA 202309030055 ISABELLA LOPES DE SIMONE 12
30 CLASSIFICADA 202209030088 LARA VIEIRA FERNANDES DE FREITAS 12

 

2. DOS INDEFERIMENTOS

2.1 Auxílio alimentação

 
RGA NOME MOTIVO (conforme itens do Edital PROAES nº 141, de 28/10/2024)

202409070253 MARIA EDUARDA MACHADO AMARO ITEM 4.2, I A do edital de seleção. 
202309070022 EMILLY CARVALHO DE FREITAS ITEM 4.2, I A do edital de seleção. 

 

2.2 Auxílio creche

 

RGA NOME MOTIVO (conforme itens do Edital PROAES nº 141, de
28/10/2024)

202409010560 TAINARA PATRICIA PATROCILIO DE MELO Inscrição não finalizada.

 

2.3 Auxílio moradia

 

RGA NOME MOTIVO (conforme itens do Edital PROAES nº 141, de
28/10/2024)

202409030456 ADRIENE MAYARA ARAUJO DA COSTA ITEM 4.2, IV B do edital de seleção. 
 202309070022 EMILLY CARVALHO DE FREITAS ITEM 4.2, I A; IV B e C do edital de seleção. 
202209010184 BRENDA DUTRA PEREIRA ITEM 4.2, IV B e C do edital de seleção. 
202309070138 BRUNO COSTA OLIVEIRA ITEM 4.2, IV B do edital de seleção. 
202209030266 MARIA EDUARDA RODRIGUES CANGUÇU ITEM 4.2, I A; IV B e C do edital de seleção. 

 

2.4 Auxílo permanência

 

RGA NOME MOTIVO (conforme itens do Edital PROAES nº 141, de 28/10/2024)
202309070022 EMILLY CARVALHO DE FREITAS ITEM 4.2, I A do edital de seleção. 
202409030456 ADRIENE MAYARA ARAUJO DA COSTA Acadêmica beneficiária do bolsa permanência MEC.
202409070385 NATALLY THAISE SENA DA SILVA Acadêmica beneficiária do bolsa permanência MEC.

 

3. DOS RECURSOS

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo I, assinar,  incluir o
documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba “Inscrições”, e
finalizar a inscrição.
3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia 02/12/2024.
3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se necessário, anexar documento
que comprove a situação relatada.
3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.
3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de outros.
3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos solicitados no EDITAL
PROAES/UFMS Nº 141, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024.

27/11/2024, 17:27 SEI/UFMS - 5268493 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6051875&infra_sistema… 3/4

28/11/2024

N° 8429
Pg. 319



 

ANDREIA CRISTINA RIBEIRO
Diretora do câmpus de Paranaíba

 

 

Documento assinado eletronicamente por Andreia Cristina Ribeiro,
Diretor(a), em 27/11/2024, às 13:23, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
5268493 e o código CRC C656CC67.

UNIDADE DE APOIO ASSUNTOS ESTUDANTIS DO CAMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0106
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000679/2024-60 SEI nº 5268493
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